
長岡市・小国支所からのお知らせ

平成１８年３月１７日発行

平成１８年 春の全国交通安全運動を実施します

スローガン

春の道 みんなで咲かそう マナーの心

実施期間

平成１８年４月６日（木）～４月１５日（土）までの１０日間

目 的

新入学（園）シーズンを迎え、新たに通学・通園する子どもたちの交通事故を防

止すること、県民一人ひとりに交通ルールの遵守と正しい交通マナーの実践を習慣

づけることにより、交通事故防止の徹底を図ることを目的とする。

運動の重点

※ 子どもと高齢者の交通事故防止

※ 自転車の安全利用の推進

※ シートベルトとチャイルドシートの正しい着用の徹底

小国地域の取組み

※ 早朝立哨（期間中の土日を除く主要交差点及び通学路）

※ 早朝広報（パトカー、広報車により 4 月６日、１０日、１

※ 懸垂幕の掲示（小国支所庁舎正面）

※ オフトーク通信（交通安全の呼びかけ）

〈 小国診療所から外科休診のお知ら

小国診療所は、３月３１日（金）の外科の診療をお休

ます。なお、内科・歯科は通常どおり診療を行います

ご協力をお願いします。
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。



長岡市小国消防団長 青柳喜一郎さんが

消防庁長官表彰「永年勤続功労章」受章

長岡市小国消防団長青柳喜一郎さん（桐沢）が、

団長歴８年９ヶ月と、２９年間（団長歴含）に及ぶ

団員としての功績（共に平成 18 年３月１日現在）を認

められ、３月３日東京都日本消防会館において

消防庁長官表彰「永年勤続功労章」を受章され

ました。おめでとうございました。

今後も引き続いて、小国消防団の先頭に立っ

てご尽力いただく予定です。

★★☆☆☆☆☆☆☆☆★★ 小小国国公公民民館館 図図書書室室かからら新新刊刊ののおお知知ららせせ ★★☆☆☆☆☆☆☆☆★★

小国公民館のアスベスト対策は完了し、３月から平常どおりのご利用が可能になり

ました。 ホールの図書も２階の図書室も皆様のご利用をお待ちしています。

＊１月～３月入った図書紹介

生と死のシナリオ 山本高史（小国診療所医師）

震災にあった盲導犬クララ 石黒謙吾・中村良子（小国在住）

告白 チャ－ルズ・R・ジェンキンス

容疑者 X の献身 東野圭吾

風の盆幻想 内田康夫

ゾウが泣いた日 坂本小百合

命のアサガオ永遠に 丹後まみこ・神津伸子

にぎやかな天地（上）・（下） 宮本 輝

男たちの大和 辺見じゅん

写真集 古志の里 Ⅱ 中条均紀

ＤＶＤ付ＮＨＫ世界遺産１００ ＮＨＫ編 第１巻・3巻・5 巻

子どものことばと心の発達 錦織美知

明治時代館（明治のすべてがわかる） 小学館

食材健康大辞典 五明紀春監修

復興へ「中越地震」 新潟日報社編

ニューヨーク式バストアップクリニック 広瀬伸次

長岡ふるさと大百科（魅力再発見） 郷土出版社

四季花ごよみ（草花木の歳時記） 講談社編

ザ・俳句歳時記 有馬朗人他編



催 し

ユニット８５６（ハチゴロー）

芝居「仮寝鳩梦青虫」（かりねばとゆめみのあおむし）

日 時 ４月７日（金） 開場 18:00 開演 18:30

場 所 越後おぐに森林公園 交流体験館 2 階

入場無料

～お誘い合わせのうえ、お越しください～

問合わせ先：大久保 茂（090-2472-7281）

－ なだれに注意 －

危険な場所には近づかないでください

＊山の斜面の急なところや、雪庇（せっぴ）がせり出しているところ

＊雪の斜面に亀裂（きれつ）が入っているところ

《小国地域積雪》

積雪（㎝） 積雪（㎝）

月 日 曜
しぶみ工房 小国支所

月 日 曜 しぶみ工

房

小国支

所

月 日 曜 しぶ

1 20 金 187 158 2 7 火 240 192 2 25 土

21 土 179 148 8 水 220 176 26 日

22 日 183 147 9 木 237 195 27 月

23 月 186 154 10 金 243 200 28 火

24 火 205 163 11 土 225 183 3 1 水

25 水 205 168 12 日 245 198 2 木

26 木 220 173 13 月 248 197 3 金

27 金 210 168 14 火 230 187 4 土

28 土 225 181 15 水 220 178 5 日

29 日 215 173 16 木 216 171 6 月

30 月 208 163 17 金 214 170 7 火

31 火 198 158 18 土 230 182 8 水

2 1 水 195 158 19 日 219 175 9 木

2 木 197 158 20 月 214 170 10 金

3 金 198 158 21 火 213 166 11 土

4 土 220 175 22 水 210 165 12 日

5 日 236 195 23 木 206 160 13 月

6 月 250 199 24 金 200 159 14 火

種

小国支所 地域振興課 TEL：９５－５９０５ FAX：９５－２２８２

みんなの広場
市民のみなさんや国、県、市の外郭団体などからの催し案内、会員募集、各

お知らせを掲載しています。掲載希望の方はお問い合わせください。
積雪（㎝）

み工

房

小国支

所

200 155

195 153

193 151

193 149

185 145

186 143

205 166

200 160

190 155

188 143

183 139

181 133

177 131

175 130

173 128

170 125

200 150

211 166


